

رئیس دانشگاه فنی و حرفه‌ای در گفت‌وگو با «فرهیختگان»:

سه‌م آموزش‌های فنی در انتهای برنامه ششم کمتر از ۱۴ درصد شد

فرهیختگان

دانشگاه
پنجشنبه ۶ مهر ۱۴۰۲ | شماره ۳۹۶۸ | WWW.FDN.IR

رئیس دانشگاه آزاد استان اصفهان:

۲۱ هزار نفر دانشجوی دانشگاه آزاد در اصفهان پویشی می‌شوند

پژوهشگر مرکز پژوهش‌های مجلس با اشاره به برخی الحاقیات لایحه برنامه هفتم:

حکم محوری جای برنامه محوری را گرفته است

پایدارترین و ارزان‌ترین راهکارهای تصفیه محیط زیست و جلوگیری از افزایش آلودگی آن، تصفیه گیاهی محیط زیست است

گیاه‌پالایی فصلی جدید در محافظت از محیط زیست

رئیس دانشگاه فنی و حرفه‌ای در گفت‌وگو با «فرهیختگان»:

سه‌م آموزش‌های فنی در انتهای برنامه ششم کمتر از ۱۴ درصد شد



فاطمه طاری بخش
محرران گروه دانشکده

دانشگاه فنی و حرفه‌ای بیش از ۱۲ سال است که در زیست‌بوم دانشگاهی و علم و فناوری کشور فعالیت می‌کند. پس از تأکیدات فراوانی که در حوزه ادغام دانشگاه‌ها و آمایش رشته‌ها صورت گرفت، نگاه بسیاری از کارشناسان آموزش عالی در بحث ادغام به سمت دانشگاه‌هایی مانند پیام نور و علمی-کاربردی و فنی حرفه‌ای و... چرخید. چراکه به نظر می‌رسید یکی از اولین دانشگاه‌هایی که در تیررس این طرح باشد دانشگاه فنی و حرفه‌ای است. اما این دانشگاه تنها در بخش رشته با تغییراتی همراه بود.

۵ واحد به دانشگاه فنی و حرفه‌ای اضافه شد

عرفان خسروی، رئیس دانشگاه فنی و حرفه‌ای در گفت‌وگو با فرهیختگان با اشاره به آمایش رشته‌ای و واحدهای دانشگاهی گفت: «آمایش بحث بسیار مهم اجتناب‌پذیری است. ما باید رشته‌ها را به‌روز رسانی کنیم و بعضی رشته‌هایی که نیاز داریم را حذف کنیم. این آمایش در سال گذشته در دانشگاه فنی و حرفه‌ای انجام شد. تقریباً می‌توان گفت که ۲۰۰ کد رشته که با زیست‌بوم اشتغال و نیازسنجی‌های منطقه‌ای تطابق نداشت از دفترچه کنکور حذف شد. این حذف ممکن است به دلیل کم شدن مخاطب آنها باشد یا اینکه این رشته به نقطه دیگری که به آن نیاز بوده منتقل شده است.»

خسروی در ادامه با تأکید بر اینکه در واحدهای دانشگاه بحث ادغام را ندانستیم عنوان کرد: «پنج واحد دانشگاه فنی و حرفه‌ای نیز به واحدهای ما اضافه شدند. این پنج واحد برای ماکو، ال‌بی‌دور، چاپهار و آشتیان در نظر گرفته شده است. آموزش‌های فنی و حرفه‌ای در برنامه ششم باید ۳۰ درصد تحقق پیدا می‌کرد یا به عبارت دیگر ۳۰ درصد از دروس باید به این سمت می‌رفت. در حالی که در انتهای برنامه ششم کمتر از ۱۴ درصد شد. این موضوع نشان می‌دهد که برنامه‌ریزی برای آموزش‌های حوزه مهارتی به خوبی انجام نشده است. اگر ما بخواهیم سهم ۳۰ درصدی در برنامه ششم بینیم، کشور ما ۱۶ درصد عقب است. با تمام زیرساخت‌های موجود تنها ۱۴ درصد تحقق پیدا کرده است. در برنامه توسعه هفتم آخرین نسخه‌ای که من دیدم ۴۰ درصد بود اگر چه در اولین نسخه آن تا ۵۰ درصد هم حساب کرده بودند. اگر این‌طور نیز باشد یعنی اینکه ما باید در

زیرساخت‌ها و منابع انسانی در حوزه آموزش‌های فنی و حرفه‌ای سرمایه‌گذاری بیشتری داشته باشیم.»

سه‌م بالاسری دانشگاه را به کمترین حد امکان رساندیم

رئیس دانشگاه فنی و حرفه‌ای درباره قرارداد ارتباط با صنعت در دانشگاه فنی و حرفه‌ای گفت: «دانشگاه ما، دانشگاه آموزشی است و تمرکز خود را در زیرنظام مهارت گذاشته است و بیشتر در سطوح آموزشی سطح سه و چهار به بالا در نظام صلاحیت حرفه‌ای و تربیت تکنسین در دوره‌های کاردانی را برعهده دارد. این موضوع باعث می‌شود که تمرکز دانشگاه ما بیشتر بر حوزه آموزش باشد. این موضوع باعث می‌شود تا آسایش تمرکز کمتری در قرارداد‌های ارتباط با صنعت داشته باشند. ما سعی کردیم مشوق‌های بسیار خوبی را برای آسایش در نظر بگیریم تا سطح مشارکت آنها در بحث قرارداد‌های ارتباط با صنعت افزایش یابد. از جمله اینکه سه‌م بالاسری دانشگاه را به کمترین حد امکان رساندیم.»

چالش عدم اتصال نظام مسائل صنعت به توانمندی دانشگاه‌هاست

او در ادامه با تأکید بر اینکه به صورت معمول سه‌م بالاسری در دانشگاه‌های دیگر ۱۵ درصد است، تصریح کرد: «ما آن سه‌م را به پنج درصد رساندیم. ۱۰ درصد مشوق در این حوزه گذاشته‌ایم. یکی از این علل که قرارداد‌های

از صنایع با تعریف پروژه‌های صنعتی و در حقیقت تخصیص گرنت‌های صنعتی، دانشجویان و اساتید را دعوت می‌کنند که در آنجا حضور پیدا کنند. برای اولین بار در ایران نیز این بورس راه‌اندازی شده است و حرکت بسیار خوبی است. ما فکر می‌کنیم که سال اول است و به مرور جای خودش را باز می‌کند و بورس‌های صنعتی مورد استقبال دانشجویان قرار می‌گیرد.»

رئیس دانشگاه فنی و حرفه‌ای در خصوص راه‌اندازی بورسی مانند صنعت در این دانشگاه گفت: «امسال طرحی را تحت عنوان کنسرسیوم‌های اجتماعی داریم. در سند تحول دانشگاه فنی و حرفه‌ای ما به این صورت در نظر گرفتیم که در حقیقت آمایش رشته‌های تحصیلی با زیست‌بوم اشتغال تطابق‌پذیری پیدا کند و در کنسرسیوم اشتغال که امسال در استان‌ها اتفاق می‌افتد، دانشجویان و فارغ‌التحصیلان فنی و حرفه‌ای در صنایع استان و در زیست‌بوم خودشان جانشانی می‌شوند. این موضوع با مشارکت صنایع و کارخانه‌ها و اتاق‌های صنعت و بازرگانی در سطح استان‌ها در حال شکل‌گیری است و مقدمات آن در حال حاضر فراهم شده است.»

خبر

سرای نوآوری بانوان در دانشگاه آزاد واحد زاهدان افتتاح شد

سرای نوآوری بانوان در دانشگاه آزاد واحد زاهدان با حضور مشاور رئیس دانشگاه آزاد در امور زنان و خانواده افتتاح شد. مراسم افتتاح سرای نوآوری بانوان در دانشگاه آزاد واحد زاهدان با حضور عاصمه قاسمی مشاور رئیس دانشگاه آزاد در امور زنان و خانواده، مسعود اکبری زاده رئیس دانشگاه آزاد استان سیستان و بلوچستان، زهرا ابراهیمی مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری سیستان و بلوچستان، هژیر میرلشاری مسئول خدماتی و تجاری سازی پارک علم و فناوری استان سیستان و بلوچستان در دانشگاه آزاد واحد زاهدان برگزار شد.

قاسمی در این مراسم گفت: «در نقشه علمی کشور بر ایجاد فضاهایی که زمینه‌ساز انگیزه دانشجویان و فارغ‌التحصیلان شود و علم را به جامعه پیوند بزند، تأکید شده است. وی اظهار کرد: «ایجاد مراکز رشد، مراکز کارآفرینی، مهارت‌آموزی و هسته‌های فناوری در این راستا پیشنهاد شده و در نقشه علمی کشور تأکید شده است. با توجه به رویکرد سند تحول و تعالی دانشگاه آزاد مبنی بر حل مسائل جامعه، راه‌اندازی سراهای نوآوری در دستور کار این دانشگاه قرار گرفته است. مشاور رئیس دانشگاه آزاد در امور زنان و خانواده با اشاره به راه‌اندازی سرای نوآوری بانوان در واحد زاهدان، گفت: «در نگاه تحول‌آفرین دانشگاه، حل مسائل حوزه بانوان و ایجاد فضاهایی برای

خبر

۱۲ انتصاب جدید در دانشگاه آزاد

رئیس دانشگاه آزاد با صدور حکمی علی سروری مجد را به عنوان قائم مقام رئیس دانشگاه منصوب کرد. دکتر محمد مهدی طهرانچی رئیس دانشگاه آزاد طی حکمی علی سروری مجد را به عنوان قائم مقام رئیس دانشگاه آزاد منصوب کرد. در بخشی از متن حکم دکتر طهرانچی آمده است: «به منظور هماهنگی و هم‌افزایی هرچه بیشتر درون سازمانی و با توجه به سوابق و تجارب ارزنده جناب‌عالی به موجب این حکم به عنوان قائم مقام رئیس دانشگاه منصوب می‌شوید. امید است با استعانت از خداوند بزرگ در راستای اجرای مطالبات مقام معظم رهبری و سند تحول و تعالی پنج ساله دانشگاه انتظارات یاد شده ذیل را محقق کنید.» هماهنگی هرچه بیشتر روسای مراکز، روسای استان‌ها و واحدهای ویژه با ستاد مرکزی دانشگاه بر اجرای مصوبات و اسناد بالادستی،

خبر

۲۱ هزار نفر دانشجوی دانشگاه آزاد در اصفهان پویشی می‌شوند

پیام نجفی رئیس دانشگاه آزاد استان اصفهان، در نشست خبری با اصحاب رسانه و در آستانه شروع سال تحصیلی جدید گفت: «طرح پوشش، طرحی است که برای نخستین بار توسط دانشگاه آزاد استان اصفهان پیشنهاد و پس از اجرای موفقیت‌آمیز آن توسط سازمان مرکزی دانشگاه به تمامی واحدها و مراکز دانشگاه آزاد در سراسر کشور ابلاغ شد و اکنون این طرح در دانشگاه آزاد اصفهان با قوت و سرعت و در برخی دیگر از واحدهای دانشگاه آزاد در حال اجراست.» دبیر هیات انامی دانشگاه آزاد استان اصفهان با اشاره به تعداد متقاضیان این طرح گفت: «طرح پوشش طرحی نوپا و ناآشنا برای عموم و به‌خصوص دانشجویان بوده و طبیعتاً شروع و تثبیت آن با کندی روبه‌روست اما با این تفاسیر در ابتدای طرح، تعداد سه هزار و پانصد نفر از دانشجویان، متقاضی شرکت در طرح بودند که تاکنون برای تعداد ۱۷۰۰ نفر جهت حضور در صنایع، موسسات و بنگاه‌های تولیدی قرارداد تنظیم شده و از این تعداد ۴۰۰ نفر از آنها جذب و استخدام در این شرکت‌ها و موسسات شده‌اند و تعداد ۳۰۰ نفر نیز به صورت بورسیه تحصیلی درآمده‌اند و در پیش‌بینی صورت گرفته مقرر است در آینده، به تعداد ۱۲ هزار نفر دانشجوی مشارکت‌کننده در این طرح در استان اصفهان برسیم.»

نجفی ضمن اشاره به ظرفیت گسترده طرح پوشش برای پذیرش متقاضی عنوان کرد: «یکی از مزایای طرح، این است که رشته یا تخصصی خاص را در بر نمی‌گیرد و متقاضیان هر رشته و گرایشی اعم از فنی و مهندسی، علوم پایه، کشاورزی، علوم انسانی، هنر، زبان با سایر رشته‌ها می‌توانند در این طرح شرکت داشته باشند زیرا در کشور با کمیبود متخصص ماهر در اکثر رشته‌ها روبه‌رو بوده و تربیت این افراد مورد نیاز اکثر قریب به اتفاق رشته‌هاست.»

«فرهیختگان» تغییرات لایحه برنامه هفتم در کمیسیون تلفیق را بررسی کرد

احکام علم و فناوری برنامه سه‌برابر شد

تداوم چالش‌های مجلس و شورا در ماجرای سازمان ملی سنجش

تقویت تامین مالی پژوهش در بندهای الحاقی

پای علوم پایه و علوم انسانی به برنامه هفتم باز شد

بازطراحی مقاطع تحصیلی در صورت تصویب الحاقیات کمیسیون تلفیق



خبر

سرای نوآوری بانوان در دانشگاه آزاد واحد زاهدان افتتاح شد

کارآفرینی و اشتغالزایی آنان مورد توجه و تأکید قرار گرفته است. این یک نگاه ویژه است که با حضور دکتر طهرانچی بر آن تأکید و دستورالعمل‌هایی در راستای آن ابلاغ شده است. قاسمی خاطرنشان کرد: «ان شاء الله راه‌اندازی سرای نوآوری زنان الگویی برای واحدهای دیگر دانشگاه آزاد باشد تا بتوانیم بخشی از مسائل و موضوعات در حوزه بانوان از قبیل اشتغالزایی و کارآفرینی را با توجه به آمار قابل توجه بیکاری در میان بانوان تحصیل کرده، حل و فضای حضور اجتماعی و حتی اقتصادی بانوان در جامعه را تسریع کنیم.»

مسعود اکبری زاده، سرپرست دانشگاه آزاد استان سیستان و بلوچستان نیز در این مراسم گفت: «سیستان و بلوچستان از استان‌های مستعد در زمینه صنایع دستی است که توسط بانوان انجام می‌شود و در این زمینه جزء استان‌های پیشرو کشور است. با توجه به اینکه صنایع متنوع دستی به شکل بومی و به شکل خانوادگی نهادینه شده، این صنایع می‌تواند منبع درآمدی قوی برای خانواده‌ها باشد.»

گفتنی است، همزمان با مراسم افتتاحیه سرای نوآوری بانوان، فن بازار دائمی بانوان نیز با شرکت ۱۲ هسته فناوری در زمینه‌های آینه‌کاری، سوزن‌دوزی، بافتنی، مجسمه‌سازی، تابلوسازی، مواد غذایی خانگی و... در ۱۲ غرفه آغاز به کار کرد.

خبر

۱۲ انتصاب جدید در دانشگاه آزاد

استفاده حداکثری از دانش و تجربیات مشاوران محترم رئیس دانشگاه، اشراف بر دفتر انتصابات، امور ارزیابی عملکرد و توان‌افزایی مدیران و دبیرخانه برنامه پنج‌ساله و نظارت بر پیگیری حسن اجرای برنامه‌های تحولی خاص و ویژه از قبیل: هیات علمی وابسته، دستیار آموزشی، تقرب مذاهب اسلامی، امامت و مهدویت، مدارس معارف اسلامی سعادت، آموزشیار، پژوهشیار، پوشش اشتغال و... با همکاری جدی همه حوزه‌های سازمان مرکزی و استان‌ها بخشی از انتظاراتی است که در این حکم به آن اشاره شده است. دکتر محمد مهدی طهرانچی رئیس دانشگاه آزاد همچنین در حکم دیگری عنایت‌الله ملکی تبار را به عنوان مشاور رئیس دانشگاه و رئیس مرکز حوزه ریاست و روابط عمومی دانشگاه آزاد منصوب کرد.

خبر

۲۱ هزار نفر دانشجوی دانشگاه آزاد در اصفهان پویشی می‌شوند

وی همچنین با تأکید بر اجرای موفقیت‌آمیز طرح نشاط و تعالی در دانشگاه آزاد استان اصفهان افزود: «با توجه به ضرورت تحول در دروس معارف اسلامی و اقتصادات و نیاز دانشجویان، طرح نشاط و تعالی دروس معارف اسلامی با همکاری دانشگاه آزاد اصفهان و نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در استان اصفهان در این واحد دانشگاهی در سال گذشته به صورت آزمایشی و در بخش‌های مختلف عملیاتی شد که با استقبال دانشجویان روبه‌رو شد.»

